a-In/Iara ciMunicipal cUirigüi
Estado de São Paulo

OFÍCIO-CIRCULAR N° 35/2023. Em 20 de abril de 2.023.

ASSUNTO: Distribuição do Projeto de Lei n° 63 e 64/2023 e do Projeto de Lei

Complementar n° 3/2023.

Senhor Vereador:

Para a esclarecida apreciação e estudo de Vossa

Excelência, temos satisfação de encaminhar-lhe, mediante cópias, as matérias

abaixo:

1. PROJETO DE LEI N° 63/2023- PROÍBE A OFERTA

DE "EMBUTIDOS" E "ENLATADOS" E BEBIDAS ARTIFICIAIS, NA COMPOSIÇÃO

DO CARDÁPIO DA ALIMENTAÇÃO DA REDE PÚBLICA MUNICIPAL DE ENSINO,

E CRECHES, NO ÂMBITO DO MUNICÍPIO DE BIRIGUI. (autoria do Vereador

Marcos Antonio Santos);

2. PROJETO DE LEI N° 64/2023- INSTITUI O

PROGRAMA "ADOTE UMA FAMÍLIA CARENTE" COM AÇÃO DE CIDADANIA NA

DOAÇÃO DE CESTAS BÁSICAS DE ALIMENTOS CONTRA A FOME A A

MISÉRIA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. (autoria do Vereador Marcos Antonio

Santos);

3. PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR N° 3/2023 -

DISPÕE SOBRE A ALTERAÇÃO DO PADRÃO DE REFERÊNCIA DE

VENCIMENTOS DO CARGO DE FISCAL DE OBRAS E POSTURAS, NOS

TERMOS QUE ESPECIFICA. (autoria do Prefeito Municipal);

Atenciosamente,

J SE LUIS BUCHALLA,
PRESIDENTE.